
ご継続、新入会の保護者の皆様へ 

名古屋教育文化センター 

 

 

一斉メール配信システム(マメール)登録のご案内 

 

前略 この度は、名古屋教育文化センターの教育活動にご理解を賜り、ご継続、ご入会いただき、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、名古屋教育文化センターでは、保護者の皆様に対し、一斉メール配信のためのメールアドレスご

登録のお願いをしております。配信する内容は、天候等による臨時休講のお知らせをはじめ、行事のご案

内など、各種お知らせです。つきましては、以下の内容についてご登録にご協力ください。 

草々 

 

※一斉メール配信システムの変更に伴って、全会員様にご登録をお願いしています。2020 年度までに使

用していた一斉メールは 2021 年度の始業をもって、運用を停止します。 

 

■登録方法 

①ご登録されるメールアドレスより、「bunkacenter@mamail.jp 」にカラのメールを送信してください。

（※カラのメールとは、件名欄も本文欄にも何も入力しないメールのことです） 

②数秒後に「入会お礼メール」が返信されます。 

③メールの内容をお読みになり、本文の最後尾にあるリンクをクリックしてください。 

④あなたのお名前などのプロフィール情報（2021 年度の情報）を入力して、登録するボタンをクリック

してください。登録完了画面が表示されたら完了となります。 

 

■備考 

〇システム利用料や登録料はかかりません。メールを取得する際に発生する通信料は会員様負担となり

ます。 

〇システムの運用管理は、弊社が行います。登録いただいた個人情報は、メール配信以外の目的で利用す

ることは一切致しません。 

 

※登録方法の詳細は以下の QR コードからもご覧頂けます。(弊社ホームページ) 

 

 

mailto:bunkacenter@mamail.jp

